
DIE GEWINNREICHSTEN BESITZER -  31.12.2012

 Rg. Name  Ges.-Gewinn   Siege  gest. Pferde
    1.   Jauß,Marion A.   269.365 €   50   39
    2.   Gestüt Lasbek   246.180 €   28   13
    3.   Hanke,Jürgen   219.137 €   4   7
    4.   Stall Express   211.730 €   24   7
    5.   Stall ADAMAS   98.175 €   7   7
    6.   Berchtold/Weber-Ber.   97.018 €   10   5
    7.   Bockhoff,Klaus   92.733 €   12   4
    8.   Mommert,Ulrich   73.914 €   22   28
    9.   Stall Haesen Stables   71.819 €   9   1
    10.   Stall M.S.Diamanten   63.535 €   23   19
    11.   Gestüt Lauvenburg   61.332 €   20   20
    12.   Handke,Dieter   47.225 €   7   4
    13.   Stall Living Dream GbR   46.362 €   18   5
    14.   Stall Habo   43.599 €   16   17
    15.   Dieck,Jürgen C.   37.010 €   10   4
    16.   Stall Teddy   35.785 €   9   5
    17.   Gestüt Oesterdieken   35.118 €   9   6
    18.   Stall Wieserhof   33.865 €   17   17
    19.   Krohm,Peter   29.594 €   17   2
    20.   Stall Success   29.351 €   14   4
    21.   Stall Germania   29.118 €   13   6
    22.   Schlemeier,Ingrid   28.175 €   11   12
    23.   Stall GESVEA   26.012 €   8   7
    24.   Stall TBK   25.845 €   8   4
    25.   Stall Catch Glory   25.000 €   2   1

DIE GEWINNREICHSTEN ZÜCHTER -  31.12.2012

 Rg. Name  Ges.-Gewinn   Siege  gest. Pferde
    1.   Gentz,Dr.Friedrich   350.092 €   67   47
    2.   Herz,Günter   316.552 €   64   39
    3.   Hanke,Jürgen   225.947 €   6   8
    4.   Gentz,Heinrich   146.474 €   58   47
    5.   Behrens,Dr.Karl-Hermann   140.319 €   5   1
    6.   Schwarz,Max   134.085 €   52   56
    7.   Jauß,Marion A.   131.056 €   23   20
    8.   Schockemöhle,Alwin   117.588 €   21   30
    9.   Brammann,Rosita   107.748 €   24   8
    10.   Beck,Heinz   83.656 €   19   12
    11.   Platvoet,Heinrich   79.984 €   41   41
    12.   Beckmann,Leo   70.504 €   33   36
    13.   Brandt,Jörg   68.148 €   17   14
    14.   Bramlage,Ignatz/Sandermann,Diana   65.450 €   2   1
    15.   Frahm,Christine   49.091 €   30   18
    16.   H+W Landwirschaft u.Tierhaltung   47.559 €   11   3
    17.   Busch,Peter   43.516 €   7   6
    18.   Meßmann,Ursula   43.400 €   19   15
    19.   Weitkamp,Josef   39.527 €   16   10
    20.   Sperling,Klaus-Peter   39.525 €   5   1
    21.   Frahm,Dirk   38.840 €   9   21
    22.   Herriger,Catrin   33.972 €   11   19
    23.   Krohm,Peter   32.894 €   17   2
    24.   Allekotte,Caroline   31.796 €   0   2
    25.   Zietz,Antje   30.610 €   5   1

DIE SIEGREICHSTEN TRAINER -  31.12.2012

 Rg. Name  Siege Plätze Starts 
Ges.-Gewinn
    1.   Matzky,Roman   207   386   900   372.894 €
    2.   Holtermann,Gerhard   97   252   658   209.745 €
    3.   Franzl,Josef   66   89   213   358.219 €
    4.   Biendl,Gerhard   49   110   221   167.273 €
    5.   Zevens,Uwe   42   122   262   59.015 €
    6.   Feelders,Reinier   42   104   203   83.991 €
    7.   Nimczyk,W./Voutilainen,H.   41   113   249   73.618 €
    8.   Schub,Manfred   41   84   158   51.766 €
    9.   Klein,Bernd   38   61   128   88.800 €
    10.   Sparber,Josef   37   230   442   62.295 €
    11.   Christiansen,Heiner   36   190   394   105.180 €
    12.   Wagner,Daniel   35   151   261   106.579 €
    13.   Nimczyk,Wolfgang   33   106   194   69.972 €
    14.   Spengler,Roman   33   83   184   39.430 €
    15.   Zwiener,Manfred   28   190   399   54.515 €
    16.   Grift,Henk A.J.   28   66   162   73.790 €
    17.   Haide,Jochen   27   52   132   26.485 €
    18.   Horn,Klaus   26   98   238   45.739 €
    19.   Ostermann,Frank   26   33   91   49.069 €
    20.   Gläser,Andreas   24   72   135   33.660 €
    21.   Larsen,Michael   24   59   108   76.148 €
    22.   Welsing,Thomas   23   77   171   39.955 €
    23.   Frick,Georg   23   57   110   42.926 €
    24.   Schefe,Jörg   23   55   134   44.600 €
    25.   Riedl,Bernhard   21   147   284   33.295 €

DIE SIEGREICHSTEN BERUFSFAHRER - 31.12.2012

 Rg. Name  Siege Plätze Starts Ges.-Gewinn
    1.   Hülskath,Roland   158   353   763   385.278 €
    2.   Tietz,Thorsten   152   166   473   280.770 €
    3.   Nimczyk,Michael   130   392   767   329.768 €
    4.   Wewering,Heinz   90   238   512   334.148 €
    5.   Schmid,Michael   66   247   512   215.846 €
    6.   Franzl,Josef   61   82   198   335.952 €
    7.   Biendl,Gerhard   46   80   164   142.763 €
    8.   Panschow,Thomas   43   209   441   150.242 €
    9.   Schwarz,Christoph   43   112   197   61.118 €
    10.   Haide,Jochen   39   107   225   44.920 €
    11.   Schwarma,Tim   34   99   196   50.230 €
    12.   Schefe,Jörg   28   53   144   45.280 €
    13.   Christiansen,Heiner   25   138   277   68.160 €
    14.   Spangenberg,Dennis   25   87   193   54.003 €
    15.   Bock,Marisa   24   110   236   29.755 €
    16.   Wagner,Daniel   24   95   163   71.774 €
    17.   Zwiener,Manfred   23   132   297   43.158 €
    18.   Sparber,Josef   22   97   186   35.650 €
    19.   Bot,Robbin   22   81   163   57.193 €
    20.   Frick,Georg   21   49   97   39.719 €
    21.   Esper,Maik   21   49   90   58.380 €
    22.   Hagen,Benjamin   20   115   279   52.248 €
    23.   Pletschacher,Robert   20   87   188   21.320 €
    24.   Spengler,Roman   19   48   99   27.825 €
    25.   Feelders,Reinier   17   50   101   26.560 €
 
DIE SIEGREICHSTEN AMATEURFAHRER IN 

AMATEUR- UND BESITZERFAHREN -  31.12.2012

 Rg. Name  Siege Plätze Starts Ges.-Gewinn
    1.   Hafer,Jörg   43   85   192   47.715 €
    2.   Kube,Sarah   38   35   104   38.820 €
    3.   Raspe,Silvia   24   42   84   31.865 €
    4.   Pögel,Andre   16   37   78   22.292 €
    5.   Lindinger,Dr. Marie   16   25   74   12.740 €
    6.   Börnig,Anke   15   56   120   22.255 €
    7.   Beer,Katie   14   36   80   24.480 €
    8.   Schnieder,Werner   13   26   51   18.830 €
    9.   Holdt,Hans-Jürgen von   12   24   55   23.930 €
    10.   Herrnreiter,Walter   12   21   58   8.150 €
    11.   Schulz,Dr.Conny   11   17   49   9.400 €
    12.   Hamann,Michael   10   40   78   18.337 €
    13.   Amirfallah,Afsoon   10   24   49   16.325 €
    14.   Hildebrandt,Nicole   9   61   102   19.224 €
    15.   Baruffolo,Sina   9   20   44   9.575 €
    16.   Kirchner,Thomas   8   24   43   9.575 €
    17.   Tux,Marian   7   13   22   3.255 €
    18.   Maassen,Thomas   6   23   45   8.055 €
    19.   Gramüller,Marcus   6   15   43   11.100 €
    20.   Platzer,Peter   6   11   25   7.820 €
    21.   Walter,Jan-Dirk   6   10   24   6.925 €
    22.   Altmann,Simone   6   4   15   2.980 €
    23.   Lorenz,Herbert   5   11   19   5.675 €
    24.   Range-Gutsche,Sabrina   5   10   26   6.085 €
    25.   Winzig,Alfred   5   3   10   21.310 €

DIE SIEGREICHSTEN BESITZER -  31.12.2012

 Rg. Name  Siege gest. P. Ges.-Gewinn
    1.   Jauß,Marion A.   50   39   269.615 €
    2.   Gestüt Lasbek   28   13   246.180 €
    3.   Stall Express   24   7   211.730 €
    4.   Stall M.S.Diamanten   23   19   63.535 €
    5.   Riemekasten,Ernst   23   7   20.755 €
    6.   Mommert,Ulrich   22   28   73.914 €
    7.   Gestüt Lauvenburg   20   20   61.332 €
    8.   Stall Living Dream GbR   18   5   46.362 €
    9.   Stall Wieserhof   17   17   33.865 €
    10.   Krohm,Peter   17   2   32.894 €
    11.   Gramüller,Marcus   17   4   19.060 €
    12.   Stall Four Seasons   17   7   16.485 €
    13.   Stall Habo   16   17   43.599 €
    14.   Bockhoff,K/Tietz,G+U   15   2   15.900 €
    15.   Scheffler/Tielmann   15   1   9.900 €
    16.   Stall Success   14   4   29.351 €
    17.   P&B EDV-Service GmbH   14   5   18.666 €
    18.   Schmitt,H/Winkler,S.   14   4   17.790 €
    19.   Stall Germania   13   6   29.118 €
    20.   Schockemöhle,Alwin   13   6   18.230 €
    21.   Stall Kaurismäki   13   5   9.085 €
    22.   Bockhoff,Klaus   12   4   92.733 €
    23.   Schlemeier,Ingrid   11   12   29.300 €
    24.   Geineder,Gertraud   11   24   24.245 €
    25.   Mismahl,Anja   11   5   20.400 €

DIE SIEGREICHSTEN ZÜCHTER - 31.12.2012

 Rg. Name  Siege gest. P. Ges.-Gewinn
    1.   Gentz,Dr.Friedrich   67   47   344.847 €
    2.   Herz,Günter   64   39   316.502 €
    3.   Gentz,Heinrich   58   47   137.909 €
    4.   Schwarz,Max   52   56   128.900 €
    5.   Platvoet,Heinrich   41   41   79.584 €
    6.   Beckmann,Leo   33   36   70.504 €
    7.   Frahm,Christine   30   18   49.091 €
    8.   Brammann,Rosita   24   8   105.548 €
    9.   Jauß,Marion A.   23   20   130.806 €
    10.   Schockemöhle,Alwin   21   30   116.888 €
    11.   Beck,Heinz   19   12   83.131 €
    12.   Meßmann,Ursula   19   15   43.325 €
    13.   Trogisch,Wolfgang   18   5   15.435 €
    14.   Brandt,Jörg   17   14   68.148 €
    15.   Krohm,Peter   17   2   29.594 €
    16.   Weitkamp,Josef   16   10   39.427 €
    17.   Plesser,Ludger   15   5   27.803 €
    18.   Kauczinski,Karin   14   4   19.511 €
    19.   Ring,H./Schub,M./Zisler,A.   14   2   16.790 €
    20.   Heitmann,P./Schockem.,A.   13   11   24.481 €
    21.   Müller,Ingo+Margitta   13   3   9.750 €
    22.   H+W Landwirschaft u.Tierhaltung   11   3   47.559 €
    23.   Herriger,Catrin   11   19   31.727 €
    24.   Elisabeth-Mann-Stiftung   11   11   20.910 €
    25.   Frahm,Inga   11   5   18.240 €

DIE SIEGREICHSTEN AMATEURFAHRER -  31.12.2012

 Rg. Name  Siege Plätze Starts Ges.-Gewinn
    1.   Hafer,Jörg   43   85   192   48.015 €
    2.   Kube,Sarah   41   44   123   42.600 €
    3.   Raspe,Silvia   34   56   119   49.615 €
    4.   Pögel,Andre   20   43   97   25.567 €
    5.   Lindinger,Dr. Marie   18   42   107   23.380 €
    6.   Börnig,Anke   15   72   144   29.127 €
    7.   Beer,Katie   14   37   83   32.580 €
    8.   Holdt,Hans-Jürgen von   13   28   72   28.480 €
    9.   Schnieder,Werner   13   26   51   18.830 €
    10.   Herrnreiter,Walter   12   25   65   10.890 €
    11.   Seebauer,Josef   11   24   57   6.640 €
    12.   Schulz,Dr.Conny   11   17   49   9.400 €
    13.   Hildebrandt,Nicole   10   63   108   20.099 €
    14.   Hamann,Michael   10   40   78   18.387 €
    15.   Nimczyk,Cathrin   10   27   65   16.605 €
    16.   Amirfallah,Afsoon   10   24   49   16.325 €
    17.   Baruffolo,Sina   10   23   57   11.525 €
    18.   Tux,Marian   10   20   37   5.520 €
    19.   Schiller,Andre   8   39   90   10.920 €
    20.   Kirchner,Thomas   8   24   43   9.575 €
    21.   Platzer,Peter   7   21   46   12.065 €
    22.   Meier,Ellen   7   21   35   4.650 €
    23.   Walter,Jan-Dirk   7   18   39   9.900 €
    24.   Schrödl,Bernd   6   27   53   14.350 €
    25.   Maassen,Thomas   6   23   45   8.055 €

DIE SIEGREICHSTEN TRABREITER -  31.12.2012

 Rg. Name  Siege Plätze Starts Ges.-Gewinn
    1.   Bock,Marisa   13   11   35   9.245 €
    2.   Nimczyk,Cathrin   8   16   40   10.580 €
    3.   Raspe,Silvia   6   6   19   9.880 €
    4.   Becker,Cornelia   4   7   19   2.965 €
    5.   Eichler,Sigrid   3   15   25   5.305 €
    6.   Kube,Sarah   3   9   19   3.780 €
    7.   Walter,Ronja   2   17   22   6.800 €
    8.   Koch,Susanne   2   13   25   4.865 €
    9.   Fleschhut,Melanie   2   10   18   2.620 €
    10.   Kahrs,Corinna   2   3   9   2.225 €
    11.   Forstner,Franz   1   8   13   1.145 €
    12.   Zels,Sandra   1   7   9   1.035 €
    13.   Poen,Monique   1   6   15   2.325 €
    14.   Schiller,Josephine   1   4   11   1.375 €
    15.   Wolf,Michaela   1   4   8   2.275 €
    16.   Baruffolo,Sina   1   3   13   1.200 €
    17.   Barth,Sylvia   1   3   8   530 €
    18.   Danel,Vivian   1   2   7   910 €
    19.   Christiansen,Lea   1   2   5   1.350 €
    20.   Riese,Birgit   1   1   7   1.350 €

DIE SIEGREICHSTEN LEHRLINGSFAHRER -  31.12.2012

 Rg. Name  Siege Plätze Starts Ges.-Gewinn
    1.   Gentz,Victor   17   47   105   42.079 €
    2.   Holtermann,Dominik   4   17   55   7.185 €
    3.   Behnke,Amanda   2   9   19   2.470 €
    4.   Hirsch,Ferdinand   1   7   20   2.675 €

CHAMPIONATE



DIE SIEGREICHSTEN INLÄNDISCHEN PFERDE IM TRABREITEN - 31.12.2012

Name  Siege   Rekord  Starts  Gewinnsumme  

Sotheby 9j. br W. v. Shogun Lobell(US)/Sorina Drew(SE)   3   1:14,8 A   7   10.185 €
Züchter: Gentz,Heinrich, Kaarst
German Belini 8j. br W. v. In Love With You(FR)/Scharade(DE)   3   1:16,1 A   11   2.845 €
Züchter: Lehner,Hermann, Deggendorf
Bruce Patrick HS 11j. br W. v. Intruder Hanover(US)/Flying Diamond(DE)   3   1:18,5 B   8   1.585 €
Züchter: Schultze,Hermann, Havelberg
Locnoe 9j. dbr W. v. Shogun Lobell(US)/Lass Honey(DE)   2   1:16,2 A   8   2.825 €
Züchter: Gentz,Heinrich, Kaarst
Nepomuk 10j. br W. v. Diamond Way(DE)/Uriella(DE)   2   1:16,8 A   7   2.625 €
Züchter: Cordes,Erwin, Wardenburg
Zoonvanniky 6j. dbr W. v. Niky(FR)/Pistache(DE)   2   1:16,6 B   5   2.475 €
Züchter: Oomen,Jacobus J.G.M., Ulvenhout
European Winner 9j. br W. v. Diamond Way(DE)/Marie Caprice(SE)   2   1:16,0 A   5   1.700 €
Züchter: Heitmann,Peter, Delingsdorf
Vialli 11j. br W. v. Bosphorus(US)/Violetta As(DE)   2   1:18,7 B   7   625 €
Züchter: Wewering,Sonja, Lüdinghausen
Jag Junior 6j. br H. v. Jag de Bellouet(FR)/Rollsinforawin(US)   1   1:12,5 A   2   28.860 €
Züchter: JDS Vastgoed B.V., Kring van Dorth
Niacomo 7j. br W. v. Southampton(DE)/Nancy Lou(DE)   1   1:15,6 A   11   4.150 €
Züchter: Schlemeier,Heinz, Techau
Yankee Warden 11j. br W. v. Muscles Yankee(US)/Rikke Warden(DK)   1   1:16,9 A   9   2.290 €
Züchter: Rambrunner,Herbert, Soyen
Roy Horn 8j. br W. v. Diamond Way(DE)/Chestney Lane(DE)   1   1:14,3 A   7   1.925 €
Züchter: Tönisen,Josef, Goch
Charom 10j. br W. v. Garvin(DE)/Oriose(DE)   1   1:17,2 A   6   1.825 €
Züchter: Bolln,Doris, Bovenau
Prinz AB 7j. dbr W. v. Abano As(DE)/Platina(DE)   1   1:17,5 A   7   1.800 €
Züchter: Honemann,Reinhard, Siek
Lincolns Sara 8j. br S. v. Lincoln Park(DE)/Sixina(DE)   1   1:16,5 B   4   1.475 €
Züchter: Holtkamp,Bernhard, Warendorf
Gajus Diamant 10j. F W. v. Strictly Business(SE)/Chinzy(DE)   1   1:17,2 A   2   1.250 €
Züchter: Schwarz,Max, Langenmosen
Anastacia 6j. schwbr S. v. Lindy‘s Crown(US)/Rikke Warden(DK)   1   1:16,5 A   3   1.160 €
Züchter: Müller,Ingo+Margitta, Alveslohe
Guidance 7j. br S. v. Good As Gold(SE)/Geneva(DE)   1   1:15,8 B   6   975 €
Züchter: Janssen,Jens, Struvenhütten
Dream of Copiad 10j. br W. v. Copiad(SE)/Defiant Dream(SE)   1   1:19,4 A   13   957 €
Züchter: Abel,Anke/Böll,Ruth, Süderheistedt
Moritz Columbus 10j. dbr W. v. Halibut(SE)/Mary Lenson(US)   1   1:19,0 A   11   950 €
Züchter: Glad,Lars Erik, Dülmen

DECKHENGSTSTATISTIK NACH GEWINNSUMME - 31.12.2012

 inländische Nachkommen Gesamtgewinn ZR, GR, BC- letzter Eintrag im

 Rg. Name  Alter eingetragene  gestartete  2012 gestartete 2012 Rennen Deckungsregsiter 
    1.   Love You   12   189   105   72   616313   227741   2012
    2.   Diamond Way   29   2013   1500   92   259632   12539   2010
    3.   Timberland   13   70   41   32   236663   1170   2012
    4.   Supergill   26   124   100   3   213682      2007
    5.   Titan Way   22   306   219   64   154357   6098   2012
    6.   Jag de Bellouet   14   13   7   7   150815      2011
    7.   Dream Vacation   14   15   6   5   144850   132589   2012
    8.   Abano As   14   109   75   49   117720   27844   2012
    9.   Varenne   16   23   14   7   116522   9576   2012
    10.   SJ‘S Photo   21   242   161   34   100718   4025   2012
    11.   Bartali OK   13   12   7   4   93450   34457   2012
    12.   Pablo As   12   44   26   20   89665   27852   2012
    13.   Ganymede   17   52   39   18   83023   3500   2012
    14.   Daguet Rapide   11   53   35   23   82637   11890   2012
    15.   Oscar Schindler Sl   13   51   31   22   81550   22440   2012
    16.   Fast Photo   14   29   24   17   78571   11057   2012
    17.   Pink Diamond   19   141   81   30   77764   1110   2010
    18.   General November   18   183   116   15   72578   1200   2008
    19.   Ufo Kievitshof   9   9   7   5   72370   65045   2011
    20.   Super Arnie   24   111   92   14   66832   26803   2010
    21.   Jillis Joker   12   23   15   13   65420   26888   2012
    22.   Juliano Star   14   26   17   12   57054   31653   2012
    23.   Conway Hall   16   8   7   6   53023   28180   2012
    24.   Prodigious   8   6   5   5   50403   13000   2012
    25.   Gigant Neo   13   29   22   15   49709   4975   2012

CHAMPIONATE


